АДМИНИСТРАIД4Я ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяцение

<(Средняя школа NЬ 5> города Смоленска
(МБОУ (СШ JФ 5)>)

прикАз

t0.09.2024
Смоленск

Хэ /36-у

Об утверждении состава жюри
школъного этапа олимпиад
по общеобразователъным предметам

Руководствуясъ ст. 28 Федерального закона от 29,|2,2о12 Ns 273-ФЗ коб

обраrо"ании В РоссийсКой ФедеРации), пунктом 3,11 Устава муниципаJIьного

о.о*.r"ого общеобразовательного учреждения <средняя школа Ns 5) города

смоленска, уr"iр*о.нного Постановлением Главы города Смопенска от

17.08.2017 N9 91, в соответствии со статьей
,7,7 Федерального закона <<об

образовании в Российской Федерации ( _от
29.|2.2022 JФ 27з-Фз, приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2'l,||,2020 Ns б78 (об

уr".р*д"""" Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников)

(далее - Порядо*),
'.rр"**ом

Мини.r"р.""ч образования и науки Смоленской

обпч.r" от 26.0б.zоzЦ Ns 765 _ оД кОб установпении сроков проведения

шкопьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смопенской

области в 202412025 учебном году), приказом Министерства образования и

науки Смоленской области от 2б.08.2024 Ns ,766 од (о проведении

школьного этапа всероссийской оJIимпиады школъников в 202412025 учебном

гОДу на территории Смоленской обпасти>>, от 30.0s,2024 Jф '782,ОД ко

внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Смопенской

области от 26.08 .2о24 Js 765 _ оД кОб установлении сроков проведения

шкоJIъного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской

области в 202412025 учебном году), приказа управления образования и

молодежной политики Ддминистрации города Смоленска Ns 419 от 30,08,2024

(о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школъников в

2024-2025 учебном году) с целью организованного проведения школъного

этапа всероссийской олимпиады И своевременной подготовки отчетной

документации

приказываю:

1.Назначитъ в 2о24-2о25 учебном году Романову И.Е. - зам, директора,

председателем жюри по всем общеобразоватеJIьным предметам.
, , '

;.' Назначитъ членов жюри по истории, праву, обществознанию:

о Лаврушкину Е.А. - учителя истории, обществознания;
. Маслову в.Е. - учителя истории, обществознания;

3. Назначить членов жюри по химии, биологии, гео|раф"и, экологии:
о Абрамович И.В. - учителя химии, биологии;
о Михаленкову Е.В. - учителя биологии, экологии;
о Оловянникову Т.А. -учителя биологии.

4. Назначить членов жюри по математике, физике:
. Сечкову Л.Н. - учителя математики;
. Буряк Н.Н. * учителя физики.

5. Назначить членов жюри по русскому языку, литературе:. Цукорову Н.Г. - rIителя русского языка, литературы;
о Лазаренко Т.Щ. -учителя русского языка и литературы;
, Алексанян А.С. - учителя русского языка, литературы;
о Ермачкову С.Б.- учителя русского языка и литературы;

6. Назначить членов жюри по иностранным языкам:
. Балабанову Н.В. - учителя иностранных языков;
о Антусову Т.Н. - }чителя английского языка;
. ,,Щемочкину л.в. - учителя немецкого языка;
r Михеева А.Э. -учителя английского языка;
. Бойко В.Г. -учителя немецкого языка;

7. Назначить членов жюри по ОБЖ:
о Алейникову л.в.- преподавателя - организатора ОБЖ;
. Глебова А.А. -учителя физической культуры.

8. Назначитъ членов жюри по I\D(K:
. Ларюцкую С.В. * учителя ИЗО;, Лаврушкину Е.А. * r{ителя истории, обществознания.

9. Членам жюри предметных олимпиад:
о провести с учащимися инструктаж;
. ознакомить с процедурой подачи и рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами;
о предоставить учащимся на время олимпиады справочные

матери€tлы, электронно-вычислительную технику, разрешенную к
использованию во время олимпиады;

' Провести оценку выполненных работ к ан€шизу работ участниками
олимпиады, гIротоколы председателю жюри Романов оЙ И.Е в срок
трех дней со дня IIроведения олимпиады.

1 0.Председателю жюри Романовой И.Е. :

. провести кодирование работ учащихся;
о обеспечить хранение работ участников олимпиад в течении 1 года,

передачу работ победителей и призеров в управление образования
и молодежной политики Администрации города Смоленска;

информацию в управление образования и
об

предоставить
молодежной политики Администрации города Смоленска

итогах проведения олимпиады по каждому общеобразователъному

преДМеТУнапятыйрабочийДенЬпослепроВеДенияолиМпиаДы.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на зам, директора

<<-а>> 20/,,l_г.

Т.А. оповянникова

Т.,Щ. Лазаренко

И.В. Абрамович

Л.Н. Сечкова
<<ш> 204fo_г.

<< /и>